
> as EN 
SUPERINTEN CIA DE COMPAÑIAS COPIA he 029 

e 

RESOLUCION Ne 5668 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por sl señor Superintondene 

te de Compañías, según Resolución N% 4578 de 11 de abril de 1,975, 

CONSTOERANDO: 

Que s] 11 de agosto de 1,976, se ha otorgado ante ul Netario 92 - 
de este cantón, doctor Thelmo Torres Crespo, la escritura pública por 
la cuel la compañía de Responsabilidad Limitada "COMPAÑIA DE INTERCAMo 
B10 Y CREDITO C, LTDA.” se transforma en compañía anónima adoptando la 

0 denominación de "COMPAÑIA DE INTERCAMBIO Y CREDITO Soñe"z 

Que el señor Santiago faspens Guzmán, Gerente de dicha sociedad - 
segón se he acreditado, ha presentedo tres copias notariales de la ais 
ma, tolíicitando le aprobación de la transformeción, aumento de capital 
prórroga de plezo, reforma integral y codificación de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintendancia de Con 
pañías ha presentado el Informe N2 76-600=DIA de 23 de uegosto de 1,976 

que comprueba la correcta integración de capital, en los términos cons 
tantes en la misma escrituras 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido los requiel 
tos lecales;z 

RESUELVE: 

O ARTICULO PRIMERO. Aprobar: a) la transformación de la compañía = 
de responsabilidad limiteda "COMPANIA DE INTER 

CAMBIO Y CREDITO Ca LTDA." en compañía anónima con la denominación de 
"CORPAÑIA DE INTERCAMBIG Y CREDITO Se Ae"y db) el aumento de capital e- 
fectuado por la compañía en la sumas de DIECINUEVE MILLONES DE SUCRES, 
con loe cual queda elevado e la cantidad de VEINTE MILLONES OE SUCRES, 
representado por dos mil acciones ordinarias y nominativas de $10,000, 
ee cada unaz 0) la prórroga de plazo en vírtud de la cual la compañía 
durará 50 años que se contarán a partir de la fecha de inscripción de 
esta escritura en el Registro Mercantil; y, d) la reforma integral y 
codificación de estatutos constantes en la misma escrituras 

ARTICULO SECUNDO.- Dispener que el Registrador Mercantil de Gueyy 
quíls a) inscriba la referida escritura públi. 

ca y esta Resolución en el Registra Mercantil de acuerdo a los rte. - 
160 y 155 de la Ley de Compañíaa y Arte 32 del DoS. NA 733 de 22 de a- 

coste de 19753 y, b) ponga las notas de referencia que dispones el inoj 
so primero del irte 51 de la Ley de Registro;



e q 
superior DE COMPAÑIAS COPIA X 030 > ON e 

  

...?2 

ARTICULO TERCERO. Ordenar que el Notaría a cuyo cargo se encuen 
tre el protocolo que pertensció al escribano - 

Juen Alfrede Moreira, tome rezón del contenido de la escritura qua se 
manda inscribir al margen de las matrices de las otergadas el 28 de Jy 
nic de 1924, por la cual es constituyó le compañía anónima "COMPAÑIA -= 

DE INTERCAMBIO Y CREDITO S.A” y 5. de febrero de 1925, mediante la cual 
la compañía sunentÍ su capital y esformbosus setatutos; igualmente que 
el Notario a cuyo cargo se encuentre el protecolo que perteneció al e. 
críbano Pablo Francisco Corral, tome razón del contenido de la escrity 
ra que Se manda inscribir al margen de la matráz de la otorgada s1 23 
de diciembre de 1935, por la cual la compañía aumentÉ su capitel¿ que 

a el -Satarid a buye cergo se encuentre el protocolo que perteneció el Ne 
REG a, Epa fmiiteno Cslie, tome razón del contenido de la escri 

iareza ERES A Lo Wánida InWlbribir al margen de la matriz de la utorgada el = 
: 4 4 de O "46 1943, envirtud de la cual la compañía aumentó eu - 

0 capital y roformó seus estatutos sociales; que el Notario a cuyo carge 
se Encuentra el protocolo que perteneció al Dr, Gustavo Faleoní Ledes- 

Y - ma tome razón del contenido de la escritura que se manda inscribir al 
margen de la metriz de la otorgada el 14 de junío de 1954, por la cual 
la compañía reformó y codificó sus estatutos; finalmente que »1 Notas 
rio 52 de este cantón tone razón del contenido de la escritura que se 
sanda inscribir al margen de la matriz de la otorgada el 27 de septiog 
bre de 1967, mediante la cual la compañía se transforad sn compañía de 
responsabilidad limitada adoptando la denominación de "COMPAÑIA DE IN= 

- TERCAMBIO Y CAEDITO Co LTDA*”, reformando consecuentemente sus ustatue 
tos sociales; 

  

ARTICULO CUARTO .+ Ordenar que co. publique por una sola vez, en u- 

ño se 109 panióutoos de mayor circulación en es 
duda el extracto se Jo secritura páblica de 11 de egosto de 1976 

se. será. elaboradó pot evt! eliana y: le región de su aprobación; 
HUA 

   

   

. bi a Y, 

: COMUN IIUFSE a Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
¿Sn Gusyaguil. Veintisiete de agosto de mil novecientos estenta y seis, 

. E E s e, 
A, 3 

CT A 
9 EN : o 

o 0 PA pm A 

Nicolás Cassie Uscocovich 
INTENDENTE DE COMPALTAS 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el señor doctor Nícolés Ca» 
ssis Uscocovich, Intendente de Compañías, en Cuayaquil a los veintisin 
te días del mes de agosto de mil novecientos setenta y seis. LO CERTI2 
IA 

  RESOLUCION NY 5659



Certifico: Que hoy fue inscrita :esta Resolución de fojas 18.117 a 

: 18.421 número 3.917 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 

13.038 del Repertorio .-Guagaquil, Septiembre dos de mil novecierxós se- 

    

    

  

    
ABOGADO MECTOM MTEUEL ALOVAR ARBRADE 
Registrador Mercantil del Catón Guayagu!' 

_Certífico: Que se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a fojas 

904 del Registro Mercantil de mil novecientos veinte y uatros 222 del 

mismo Registro de mil novecientos veinte y cinco, 1.384 .del expresado 

Registro de mil novecientos treinta y cinco, 2.462 de dicho Registro 

de mil novecientos cuarenta y tres, 2.326 de referido Registro de mil no- 

vecientos cincuenta y cuatro y 9905 ee mismo Registro de mil novecien- 

$os sesenta y siete al margen :de las inscripciones respectivas .-Qua- 

      

    

yaquil, Septiembre dos de mil noveciento, 

: trador  Mercant: 

    

   

ABOG TOR MIGUEL A 
e cent del CÁntón Gueyequil 

  

o 

 


